
 1

 
 

Základní škola Novosedly, okres Břeclav, příspěvková organizace 
 
 
Šablona č.:   I./2 Čtenářská a informační gramotnost     
    1. Vzdělávací oblast – Český jazyk 1. a 2. třída     
 
 
Název:    Párové souhlásky v - f     
 
 
Anotace:   Aplikace získaných poznatků o párových souhláskách h – ch v různých  
    typech úloh. Upevnění dovedností, umí zdůvodnit pomocí příbuzných  
    slov a dané jevy vysvětlit.      
 
 
Autor:    Mgr. Olga Harajová 
 
Jazyk:    český 
 
Datum:   24. 5. 2012    
 
Ročník:   2. 
 
Předmět:   Český jazyk      
 
Očekávaný výstup:  Žáci zvládají pravopis slov s párovými souhláskami v - f. Umí vysvětlit  
    a odůvodnit pravopis těchto slov. Znají význam slov.   
 
Klí čová slova:  párové souhlásky, chybějící písmeno, chybná slova     
 
Druh učebního materiálu:  Pracovní list  
 
Zdroje obrázků: 
http://www.imaginaria.com.ar/11/0/crusoe.jpg 
http://skramlikova.files.wordpress.com/2011/01/mrkev.jpg 
http://www.mspreciosa-liberec.cz/wp-content/uploads/2012/02/fotograf2.png 
http://www.caminodesantiago.me/wp-content/uploads/water-bottle.jpg 
http://www.veskole.cz/download/2/8/0/lev2.jpg 
http://www.puzzlehry.cz/imatjes/caillou-s-p%C5%99%C3%A1teli-na-sv%C3%A9-_4a39122a6dee8-p.jpg 
http://www.mistify.cz/wp-content/uploads/2010/01/973blueberries.jpg 
http://www.koroptvicky.estranky.cz/img/picture/83/kopie---koroptev_5147.jpg 
http://biskvitka.net/uploads/posts/1212537042_1.jpg 

 
 
 
 
 



EU: I./2 Čtenářská a informační gramotnost – 1.š. – 1.VO – ČJ – 34 – Párové souhlásky v-f – 2. tř. 2

Párové souhlásky v - f 
 

1) Doplň chybějící souhlásky v nebo f a zdůvodni. 
 
ostro__, protože  Robinson ztroskotal na _______________________ 
 
Václa__, protože voláme ______________________ 
 
mrke__, protože salát je z _______________________ 
 
fotogra__, protože vidím ________________________ 
 
láhe__, protože limonáda je v _____________________ 
 
ko__, protože hřebíky jsou z __________________ 
 
o__ce, protože ve stádě je malá _____________________ 
 
le__, protože v zoo vidíme ______________________ 
 
 

2) Napiš, jak se správně jmenují plným jménem. 
 
Ruda ________________________ 
 
Vašek ________________________ 
 
Pepa _________________________ 
 
Mirek ________________________ 
 
Žofka ________________________ 
 
Jarda ________________________ 
 
 

3) Vyhledej v řadě chybná slova a podtrhni je červeně. 
 
 
 borůfka, krovky, stafba, Kryštov, stávka, lávka, zpěf, fotograf, domov, hněf, koroptef 
 
 
 
 
 
 
 
 


